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Termine

17./18. März

18. März

19.-24. März

23.-25. März

2./3. März

2.-4. März

3./4. März

4. März

17. März

17. März

9./10. Februar

17./18. Februar

8.-18. März

10.-19. März

10./11. März

F Div 8: Winter-Wettkämpfe

FWK/FF Trp/A Uem Trp: Winter-Wettkämpfe

Geb Div 10: Winter-Mannschaftswettkämpfe

SOG: Schweizerische Offiziers-Skimeisterschaften

UOV Schaffhausen: 24. Nacht-Patrouillenlauf

Toggenburger Waffenlauf

60. Internationaler Automobilsalon
74. Basler Mustermesse

UOV Obersimmental: 28. Schweizerischer
Winter-Gebirgsskilauf

Ausbildungstag OVOG *

Mech Div 4: Winter-Mannschaftswettkämpfe
F Div 7: Winter-Mannschaftswettkampf/Einzellauf
31. St. Galler Waffenlauf

Stab GA: CISM-Skimeisterschaft

SIMM: 49. Schweizermeisterschaft im Militärischen
Winter-Mehrkampf

Gantrisch

Urnäsch

St. Gallen

Seefeld/A

Grindelwald

Andermatt

Andermatt

La Lécherettc

Gstaad

Oberhallau

Lichtensteig

Genève

Basel

Lenk i.S.

*) Detailprogramm Ausbildungstag OVOG, 17. März 1990

Zu diesem ganztägigen Anlass möchten wir Sie wiederum herzlich einladen.

Es werden folgende Schwergewichtsthemen behandelt,

Für Kom Of und Qm:

- «FOURPACK» ein Problem Für den Qm?
Musterunterlagen werden abgegeben.

- Vsg-Führung 90

Für Vsg Of:

- Helikopter als Freund und Feind; Möglichkeiten gegen/für die Vsg Trp

- Feindbild auf Stufe Kp/Z
Eine unentbehrliche Unterlage beim Anlegen von Gr U im nächsten WK.

Und natürlich wiederum Für alle das bewährte Combat-Pistolenschiessen unter der Leitung der
Stadtpolizei Zürich. Es geht um drei weitere Becher Für den ausgesetzten Wanderpreis.

Alle Themen werden wiederum durch ausgewiesene Referenten vermittelt.

Anmeldung bis 28. 2. 90 an: Major Werner Schöni, Winkelriedstrasse 34, 8203 Schaffhausen.

68 Der Fourier 2/90


	Termine

