

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	63 (1990)
Heft:	2
Rubrik:	Termine

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Termine

9./10. Februar	F Div 8: Winter-Wettkämpfe	Andermatt
17./18. Februar	FWK/FF Trp/A Uem Trp: Winter-Wettkämpfe	Andermatt
2./3. März	Geb Div 10: Winter-Mannschaftswettkämpfe	La Lécherette
2.-4. März	SOG: Schweizerische Offiziers-Skimeisterschaften	Gstaad
3./4. März	UOV Schaffhausen: 24. Nacht-Patrouillenlauf	Oberhallau
4. März	Toggenburger Waffenlauf	Lichtensteig
8.-18. März	60. Internationaler Automobilsalon	Genève
10.-19. März	74. Basler Mustermesse	Basel
10./11. März	UOV Obersimmental: 28. Schweizerischer Winter-Gebirgsskilauf	Lenk i.S.
17. März	Ausbildungstag OVOG *	
17. März	Mech Div 4: Winter-Mannschaftswettkämpfe	Gantrisch
17./18. März	F Div 7: Winter-Mannschaftswettkampf/Einzellauf	Urnäsch
18. März	31. St. Galler Waffenlauf	St. Gallen
19.-24. März	Stab GA: CISM-Skimeisterschaft	Seefeld/A
23.-25. März	SIMM: 49. Schweizermeisterschaft im Militärischen Winter-Mehrkampf	Grindelwald

***) Detailprogramm Ausbildungstag OVOG, 17. März 1990**

Zu diesem ganztägigen Anlass möchten wir Sie wiederum herzlich einladen.

Es werden folgende Schwergewichtsthemen behandelt,

für Kom Of und Qm:

- «FOURPACK» ein Problem für den Qm?
Musterunterlagen werden abgegeben.
- Vsg-Führung 90

für Vsg Of:

- Helikopter als Freund und Feind; Möglichkeiten gegen/für die Vsg Trp
- Feindbild auf Stufe Kp/Z
Eine unentbehrliche Unterlage beim Anlegen von Gr U im nächsten WK.

Und natürlich wiederum für alle das bewährte Combat-Pistolenschiessen unter der Leitung der Stadtpolizei Zürich. Es geht um drei weitere Becher für den ausgesetzten Wanderpreis.

Alle Themen werden wiederum durch ausgewiesene Referenten vermittelt.

Anmeldung bis 28. 2. 90 an: Major Werner Schöni, Winkelriedstrasse 34, 8203 Schaffhausen.